

# Investeringselskabet ASK ApS

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. april 2025

***Dirigent***

Karsten Kjellerup Kjeldsen

---

## Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Selskabsoplysninger                        | 2  |
| Ledelsesberetning                          | 3  |
| Ledelsespåtegning                          | 4  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5  |
| Resultatopgørelse                          | 7  |
| Balance pr. 31.12                          | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10 |
| Noter                                      | 11 |

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Investeringselskabet ASK ApS

CVR-nr.: 33 37 82 11

Hjemstedskommune: Gentofte

### Direktion

Karsten Kjellerup Kjeldsen

Jakob Folkenberg Eriksen

### Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### Ejendomsadministration

DEAS A/S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt at foretage anden virksomhed, der efter direktionens opfattelse er forenelig hermed.

Anpartskapitalen ejes 100% af Lærernes Pension Ejendomsaktieselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendoms drift og udlejningspotentiale har i 2024 været præget af, at ejendommen har problem med vandindtrængen fra facaden, hvilket problem forventes endeligt udbedret i løbet af 2025.

Årets resultat udgør -4,0 mio. kr. mod -18,4 mio. kr. i 2023. Det negative resultat skyldes primært at den urealiserede markedsværdiregulering på selskabets ejendomme udgjorde -7,9 mio. kr. mod -24,9 mio. kr. i 2023 Bolig- og erhvervslejeindtægter bidrog med 13,6 mio. kr. mod 14,2 mio. kr. i 2023. Det ordinære driftsresultat før markedsværdiregulering er realiseret med 6,6 mio. kr. mod 9,2 mio. kr. i 2023 og ligger således lidt under forventningen for 2024.

Årets resultat for 2024 modsvarer et afkast på -1,5% beregnet i forhold til årets gennemsnitlige ejendomsinvesteringer, hvor afkastet i 2023 blev -6,5%.

Selskabets egenkapital blev reduceret med årets resultat på -4,0 mio. kr. og udgør herefter 172,3 mio. kr. ultimo 2024.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved benyttelse af den afkastbaserede model. Det anvendte afkastkrav udgør 4,06%, hvilket er en stigning på 0,06%-point i forhold til afkastkravet på 4,0% ultimo 2023. Ved en stigning i afkastkravet på 0,5%-point ultimo 2024 vil ejendommens dagsværdi falde med 28,2 mio. kr. Omvendt vil et fald i afkastkravet på 0,5%-point ultimo 2024 medføre en stigning i ejendommens dagsværdi med 36,2 mio. kr.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil i 2025 ekstraordinært skulle anvende et beløb på anslået mellem 5 mio. kr. og 10 mio. kr. på udbedring af facader. Der forventes derudover en drift og indtjening i 2025 og før værdireguleringer af investeringsejendomme på niveau med 2024.

Det forventes at ejendomsværdierne fortsat vil være præget af usikkerhed om rente- og inflationsudvikling, men det er samtidig forventningen værdierne vil være mere stabile i 2025 end tilfældet var i 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

|   | Note | <b>2024</b>   | <b>2023</b>    |
|---|------|---------------|----------------|
| Lejeindtægter, investeringsejendomme      | 2    | 13.588        | 14.156         |
| Driftsomkostninger, investeringsejendomme | 3    | -4.302        | -4.242         |
| <b>Bruttoresultat</b>                     |      | 9.286         | 9.914          |
| Administrationsomkostninger               | 4    | -2.677        | -706           |
| Værdiregulering, investeringsejendomme    | 5    | -7.898        | -24.889        |
| <b>Resultat af primær drift</b>           |      | -1.290        | -15.681        |
| Andre finansielle indtægter               |      | 99            | 15             |
| Andre finansielle omkostninger            |      | -2.803        | -2.642         |
| <b>Resultat før skat</b>                  |      | -3.994        | -18.308        |
| Skat af årets resultat                    |      | 0             | 0              |
| <b>Årets resultat</b>                     |      | <b>-3.994</b> | <b>-18.308</b> |
| <b>Der foreslås disponeret således:</b>   |      |               |                |
| Overført til overført resultat            |      | -3.994        | -18.308        |
|   |      | <b>-3.994</b> | <b>-18.308</b> |

## Balance pr. 31.12

### Aktiver

Alle beløb i tusinde kr.

|                                       | Note | <u>2024</u>    | <u>2023</u>    |
|---------------------------------------|------|----------------|----------------|
| <b>Anlægsaktiver</b>                  |      |                |                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>       |      |                |                |
| Investeringsejendomme                 | 5    | 261.366        | 269.254        |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> |      | <u>261.366</u> | <u>269.254</u> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>            |      | <u>261.366</u> | <u>269.254</u> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>              |      |                |                |
| <b>Tilgodehavender</b>                |      |                |                |
| Tilgodehavender hos lejere            |      | 7              | 58             |
| Andre tilgodehavender                 |      | 369            | 180            |
| Periodeafgrænsningsposter             |      | 7              | 10             |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>          |      | <u>383</u>     | <u>249</u>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>           |      | <u>2.563</u>   | <u>1.831</u>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        |      | <u>2.946</u>   | <u>2.080</u>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                  |      | <u>264.312</u> | <u>271.334</u> |

## Balance pr. 31.12

### Passiver

Alle beløb i tusinde kr.

|  | Note | <u>2024</u>                  | <u>2023</u>                  |
|--|------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Egenkapital</b>                           |      |                              |                              |
| Virksomhedskapital                           | 6    | 100                          | 100                          |
| Overført overskud                            |      | 172.204                      | 176.197                      |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     |      | <b><u>172.304</u></b>        | <b><u>176.297</u></b>        |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                |      |                              |                              |
| Hensættelser til udskudt skat                |      | 5.312                        | 5.312                        |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          |      | <b><u>5.312</u></b>          | <b><u>5.312</u></b>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                              |                              |
| Lejedesposita                                | 7    | 4.664                        | 4.846                        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <b><u>4.664</u></b>          | <b><u>4.846</u></b>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                              |                              |
| Modtagne forudbetalinger fra lejere          |      | 19                           | 79                           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder            |      | 81.639                       | 84.104                       |
| Anden gæld                                   |      | 373                          | 695                          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <b><u>82.032</u></b>         | <b><u>84.879</u></b>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              |      | <b><u>86.696</u></b>         | <b><u>89.724</u></b>         |
| <b>Passiver i alt</b>                        |      | <b><u><u>264.312</u></u></b> | <b><u><u>271.334</u></u></b> |
| Anvendt regnskabspraksis                     | 1    |                              |                              |
| Eventualforpligtelser                        | 8    |                              |                              |
| Nærtstående parter                           | 9    |                              |                              |

**Egenkapitaloppgørelse**

Alle beløb i tusinde kr.

|                                   | <b>Virksom-<br/>hedskapi-<br/>tal</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>          |
|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital pr. 1.1.2024          | 100                                   | 176.197                      | 176.297               |
| Overført af årets resultat        |                                       | -3.994                       | -3.994                |
| <b>Egenkapital pr. 31.12.2024</b> | <b><u>100</u></b>                     | <b><u>172.204</u></b>        | <b><u>172.304</u></b> |

## Noter

Alle beløb i tusinde kr.

### Note 1

| <b>Lejeindtægter, investeringsejendomme</b>       | <b>2024</b>   | <b>2023</b>   |
|---|---------------|---------------|
| Beboelse  | 13.301        | 13.691        |
| Erhverv   | 287           | 465           |
| <b>Lejeindtægter, investeringsejendomme i alt</b> | <b>13.588</b> | <b>14.156</b> |

**Note 3**

| <b>Driftsomkostninger, investeringsejendomme</b>       | <b>2024</b>   | <b>2023</b>   |
|--|---------------|---------------|
| Driftsomkostninger                                     | -2.815        | -2.450        |
| Vedligeholdelse ud over hensat                         | -1.487        | -1.792        |
| <b>Driftsomkostninger, investeringsejendomme i alt</b> | <b>-4.302</b> | <b>-4.242</b> |

**Note 4**

| <b>Administrationsomkostninger</b>       | <b>2024</b>   | <b>2023</b> |
|--|---------------|-------------|
| Administrationshonorar, Lærernes Pension | -39           | -37         |
| Administrationshonorar, DEAS             | -373          | -356        |
| Udlejningshonorar, DEAS                  | -110          | -22         |
| Lovpligtig revision                      | 8             | 7           |
| Øvrige administrationsomkostninger       | -2.163        | -299        |
| <b>Administrationsomkostninger i alt</b> | <b>-2.677</b> | <b>-706</b> |

Direktionen er ikke aflønnet af selskabet.

Der har ikke været ansat personale i selskabet.

**Note 5**

| <b>Investeringsejendomme</b>                | <b>2024</b>    | <b>2023</b>    |
|---|----------------|----------------|
| Kostpris pr. 1.1.2024                       | 199.163        | 199.163        |
| Tilgang i året                              | 10             | 0              |
| <b>Kostpris pr. 31.12.2024</b>              | <b>199.173</b> | <b>199.163</b> |
| Værdireguleringer pr. 1.1.2024              | 70.091         | 94.980         |
| Værdiregulering i året                      | -7.898         | -24.889        |
| <b>Værdiregulering pr. 31.12.2024</b>       | <b>62.193</b>  | <b>70.091</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2024</b> | <b>261.366</b> | <b>269.254</b> |

Selskabets investeringsejendom er en bolig-/erhvervsejendom på 8.348 m<sup>2</sup> beliggende på Amager. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er 100% udlejet.

**Note 5 (Fortsat)**

|  | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|-------------|-------------|
| Ejendommens afkastkrav                             | 4,06%       | 4,00%       |
| Den årlige gennemsnitlige leje udgør i kr. pr. m2. | 1.769       | 1.759       |

Der er senest i 2023 anvendt ekstern vurdering ved værdiansættelsen af ejendommen.

**Note 6**

**Virksomhedsskapital**

Anparterne ejes af Lærernes Pension, ejendomsaktieselskab med hjemsted i Gentofte kommune.

Anparterne er udstedt i 100 stk. á 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

**Note 7**

**Langfristede gældsforpligtelser**

|  | <u>Gæld i alt</u><br><u>1.1.2024</u> | <u>Gæld i alt</u><br><u>31.12.2024</u> | <u>Restgæld</u><br><u>efter 5 år</u> |
|--|--------------------------------------|--|--------------------------------------|
| Lejedesposita                                | 4.846                                | 4.664                                  | -                                    |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b><u>4.846</u></b>                  | <b><u>4.664</u></b>                    | <b><u>-</u></b>                      |

**Note 8**

**Eventualforpligtelser**

Den afsatte udskudte skatteforpligtelse i balancen stammer fra overtagelsen af selskabet. Der afsættes ikke udskudt selskabsskat som følge af, at selskabet er fritaget for selskabsskat iht. selskabsskatteovens særlige regler for selskaber, der skatteberigtiges efter pensionsafkastbeskatningsloven (PAL) i modervirksomheden.

|   | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---|-------------|-------------|
| Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser for PAL beskatning, påhviler der selskabet en udskudt selskabsskatteforpligtelse på | 13.682      | 15.420      |

**Note 9**

**Nærtstående parter**

Selskabet har udover ledelsen følgende nærtstående parter:

Selskabet er 100 % ejet af Lærernes Pension, ejendomsaktieselskab, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup. Lærernes Pension, forsikringsaktieselskab, Tuborg Boulevard 3, Hellerup, aflægger koncernregnskab, der omfatter selskabet.

Selskabet har et lånemellemværende med Lærernes Pension, forsikringsaktieselskab og med Lærernes Pension, ejendomsaktieselskab, som forrentes på markedsmæssige vilkår.